ДОГОВОР  № 2025.335376
на проведение работ по ларвицидной обработке

    «24» марта 2025 года                                                                                                             г. Минеральные Воды
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования детей г. Минеральные Воды (МБУ ДО ЦДОД), в лице Директора Сильченко Александра Николаевича,  действующего  на основании  Устава с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью "ЛИДЕРДЕЗ", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Директора Кусаленко  Ольги Юрьевны, действующей на основании Устава, с другой стороны (далее – Стороны договора) заключили настоящий Договор, руководствуясь п. 5 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.«ЗАКАЗЧИК» поручает,  а «ИСПОЛНИТЕЛЬ»  проводит в период действия договора,  мероприятия   по  дератизации, ларвицидной обработке и санитарной очистки территории  в соответствии с Приложением №1 к договору. Работы проводятся по заявке заказчика и оплачиваются по расценкам, действующим на момент обработки.
1.2  Заказчик обязуется оплатить оказанные Исполнителем услуги на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 2.1. Основанием для заключения договора является  Федеральный закон  № 52-ФЗ от 30.03.1999 года  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».
2.2.В договор на дезинсекцию и дератизацию, включается вся площадь  помещения, в соответствии с требованиями нормативно-методических документов, утвержденных Минздравом РФ.  Размеры  площадей устанавливаются по техническому паспорту объекта, выданному БТИ.
2.3. При занижении площадей, подлежащих проведению  обработки, Исполнитель не несет ответственности за эффективность выше  указанных  работ.
2.4.  Выбор и дозировка препарата для проведения работ находится в исключительном ведении Исполнителя

3.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Заказчик обязан:
3.1.1  Назначить на срок действия договора ответственное лицо, присутствующее при выполнении обусловленных договором  мероприятий с правом подписания акта приема-сдачи о проделанной работе;
3.1.2  Выполнять все предложения «Исполнителя» по санитарно-техническим мероприятиям, а так же соблюдать указанные  меры по обеспечению общественной и личной безопасности в отношении применяемых средств борьбы.
3.2. Исполнитель обязан:
3.2.1  Обеспечить надлежащее качество услуг по договору и проводить их в соответствии с методикой и инструкциями комитета по санитарно-эпидемиологическому надзору.
3.2.2  Консультировать «Заказчика»  по санитарным и санитарно-техническим мероприятиям, повышающим эффективность проводимых работ в течении всего срока договора. В случае невыполнения «Заказчиком»предложений «Исполнителя» эффективность мероприятий не гарантируется.
3.2.3  В случае выявления недостатков работ, провести повторные работы, без дополнительной оплаты, в течении 5 календарных дней после получения заявки от «Заказчика».
3.2.4  Гарантийный срок работ один месяц.

4 ЦЕНА ДОГОВОРА И .ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. Стоимость Услуг, оказываемых Исполнителем, определяется согласно Приложению № 1, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.2  По выполнению работ  Исполнитель предоставляет Заказчику счет и универсальный передаточный акт (УПД) через электронный документооборот.
4.3 Оплата производится за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности  в течение 5 календарных дней с момента предъявления Исполнителем счета по факту выполненных работ, подтвержденных актами выполненных работ на расчетный счет Исполнителя.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН

5.1.При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, возникшее после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла предвидеть и предотвратить разумными мерами.
7.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1.Споры  по настоящему Договору решаются с соблюдением претензионного порядка урегулирования споров. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее  и ответить по существу претензии в срок не более 30 суток с момента ее получения. При  не достижении соглашения споры решаются в судебном порядке.

8.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.Все изменения и дополнения в настоящий Договор могут быть внесены только по соглашению сторон, оформленные и подписанные в виде дополнительного соглашения.
8.2. Настоящий Договор   составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру у каждой из сторон.
8.3. Настоящий Договор действует с момента подписания  по «31» декабря  2025 г.
8.4 Договор автоматически продлевается на каждый следующий год, если ни одна из сторон не уведомит другую о прекращении договора. Такое уведомление должно быть сделано не позднее чем за 10 дней до истечения срока действия договора.
8.5 Все предложения, упомянутые в тексте Договора, являются его неотъемлемой частью.

9.РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

9.1. Сторона, имеющая право аннулировать Договор согласно п.5.1. настоящего Договора и действующего Законодательства и желающего использовать такое право, должна письменно уведомить об этом другую сторону заказной почтой.
9.2. Стороны должны произвести расчеты и платежи не позднее 30 календарных дней с момента аннулирования Договора.
10.  РЕКВИЗИТЫ

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования детей г. Минеральные Воды (МБУ ДО ЦДОД)
357212 Ставропольский край, г. Минеральные Воды, пл. Победы, 1
Тел.: 8(87922) 6-17-66,
эл. почта: cdodmw@mail.ru
ИНН: 2630026971
КПП: 263001001
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь
БИК 010702101
Казначейский счет (расчетный счет) 03234643077210002100
(кор.счет) 40102810345370000013
ОКВЭД 85.41

Директор

 _________________________ А.Н. Сильченко
                   МП

	Общество с ограниченной ответственностью "ЛИДЕРДЕЗ"
Юр. адрес: 357202, Ставропольский край,  г.Минеральные Воды, ул. Пушкина 99
ИНН / КПП: 2630050371 / 263001001
СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N5230 ПАО СБЕРБАНК
БИК 040702615,
р/с 40702810860100017971
 к/с 30101810907020000615
Телефон: 89282512876
E-mail: liderdez@mail.ru

Директор

______________________ О.Ю.Кусаленко
                           МП

Приложение №1
 к договору № 2025.335376    от «24» марта 2025 г.

Спецификация
	Наименование
	Адрес обработки
	Цена, руб./м2
	Площадь, м2
	Кратность
	Общая стоимость, руб.

	Ларвицидная обработка

	2-00
	20 000,00
	1
	40 000-00

	Всего

	        40 000-00

        Без НДС

Всего сорок тысяч 00 копеек.

  Директор МБУ ДО ЦДОД                                                Директор ООО «ЛидерДез»

______________________ А.Н. Сильченко                           ______________________ О.Ю.Кусаленко
МП                                                                                                                    МП

Guid файла контракта: c9fd1e9e-f06e-4550-8b28-065f57708b3e
Номер закупки/заказа: 8675992

[bookmark: _GoBack]
	Данные электронной подписи
Владелец: Сильченко Александр Николаевич
Организация: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ Г. МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ, 2630026971 263001001
Подписано: 25.03.2025 14:32:24

Данные сертификата
Серийный номер: 00F28E20EF67D80D6A2C0C04980FAB3B9F
Срок действия: 17.01.2025 09:28:34 - 12.04.2026 09:28:34
	Данные электронной подписи
Владелец: КУСАЛЕНКО ОЛЬГА ЮРЬЕВНА
Организация: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛИДЕРДЕЗ", 2630050371 263001001
Подписано: 25.03.2025 08:23:54

Данные сертификата
Серийный номер: 02D098C1001DB1059B4D9B53429BC85382
Срок действия: 21.02.2024 14:34:52 - 21.05.2025 14:44:52

	Документ подписан электронной подписью
	Документ подписан электронной подписью